
Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências

Departamento de Geografia

EDITAL Nº01/2023-DG

ADITIVO I

A chefe do Departamento de Geografia, do Centro de Ciências, da Universidade Federal do

Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Aditivo I ao Edital nº

01/2023-DG do Processo de Seleção de Bolsistas do Programa de Iniciação à Docência - PID

2023 e resolve:

1. Prorrogar o prazo de inscrição até o dia 26 de fevereiro de 2023;
2. Alterar o cronograma de atividades, conforme divulga abaixo:

CRONOGRAMA
FASE DATA

Inscrições (somente online) 02 a 26/02/2023

Prova escrita 28/02/2023 (terça-feira)

Entrevistas e Análise do histórico
01 a 03/03/2023

*Os dias e horários serão informados por
e-mail pelo Coordenador de cada projeto

Resultado Final 07/03/2023

Cadastro eletrônico dos aprovados - SisPID 07 a 10/03 de 2023

Início das atividades dos bolsistas e voluntários 07/03/2023

Encerramento das atividades do PID 30/11/2023

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

CEARÁ, em Fortaleza, 13 de fevereiro de 2023.
.

Adryane Gorayeb
Chefe do Departamento de Geografia/UFC

Departamento de Geografia/UFC – Bloco 911 – Campus do Pici – Fortaleza – CE   CEP 60455-760
Fones: (0xx85) 3366-9855 e 3366-9864 –  E-mail: geografia@ufc.br


